

# 連結貸借対照表(BS)

平成 29 年 3 月 31日 現在

北信広域連合\_連結財務書類

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	4,016,042	固定負債	333,264
有形固定資産	2,235,023	地方債	175,272
事業用資産	2,122,024	長期未払金	-
土地	-	退職手当引当金	-
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	6,830,576	その他	157,993
建物減価償却累計額	△4,714,035	流動負債	177,701
工作物	267,849	1年内償還予定地方債	88,096
工作物減価償却累計額	△262,366	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	84,968
航空機	-	預り金	272
航空機減価償却累計額	-	その他	4,365
その他	-	<b>負債合計</b>	<b>510,966</b>
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	6,227,323
インフラ資産	-	余剰分(不足分)	△389,890
土地	-	他団体出資等分	
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	384,183		
物品減価償却累計額	△271,184		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	1,781,019		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	232		
長期貸付金	-		
基金	1,061,974		
減債基金	-		
その他	1,061,974		
その他	718,882		
徴収不能引当金	△69		
流動資産	2,332,357		
現金預金	120,391		
未収金	685		
短期貸付金	-		
基金	2,211,281		
財政調整基金	2,211,281		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	<b>純資産合計</b>	<b>5,837,434</b>
<b>資産合計</b>	<b>6,348,399</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>6,348,399</b>

# 連結行政コスト計算書(PL)

自 平成 28 年 4 月 1 日

至 平成 29 年 3 月 31日

北信広域連合\_連結財務書類

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	2,286,020
業務費用	2,245,760
人件費	1,614,352
職員給与費	1,032,859
賞与等引当金繰入額	84,968
退職手当引当金繰入額	116,608
その他	379,918
物件費等	621,571
物件費	377,538
維持補修費	29,654
減価償却費	213,989
その他	391
その他の業務費用	9,836
支払利息	5,935
徴収不能引当金繰入額	-
その他	3,901
移転費用	40,260
補助金等	39,584
社会保障給付	586
他会計への繰出金	-
その他	90
経常収益	1,859,463
使用料及び手数料	1,839,756
その他	19,707
純経常行政コスト	△426,557
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	△426,557

# 連結純資産変動計算書(NW)

自平成28年4月1日

至平成29年3月31日

北信広域連合\_連結財務書類

(単位:千円)

科目名	金額	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	5,944,495	6,413,503	△469,008	
純行政コスト(△)	△426,557		△426,557	
財源	319,496		319,496	-
税収等	319,496		319,496	
国県等補助金	-		-	
本年度差額	△107,061	-	△107,061	-
固定資産等の変動(内部変動)		△186,179	186,179	
有形固定資産等の増加		18,682	△18,682	
有形固定資産等の減少		△213,989	213,989	
貸付金・基金等の増加		59,967	△59,967	
貸付金・基金等の減少		△50,839	50,839	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-		-	
他団体出資等分の減少	-		-	
比例連結割合変更に伴う差額	-			
その他	△0	-	△0	
本年度純資産変動額	△107,061	△186,179	79,118	-
本年度末純資産残高	5,837,434	6,227,323	△389,890	-

# 連結資金収支計算書(CF)

自 平成 28 年 4 月 1 日

至 平成 29 年 3 月 31日

北信広域連合\_連結財務書類

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	2,054,042
業務費用支出	2,016,238
人件費支出	1,595,645
物件費等支出	410,757
支払利息支出	5,935
その他の支出	3,901
移転費用支出	37,804
補助金等支出	△62,188
社会保障給付支出	586
他会計への繰出支出	99,317
その他の支出	90
業務収入	2,177,948
税込等収入	319,496
国県等補助金収入	-
使用料及び手数料収入	1,839,208
その他の収入	19,244
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>123,906</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	60,511
公共施設等整備費支出	4,876
基金積立金支出	55,635
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	50,839
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	50,839
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
<b>投資活動収支</b>	<b>△9,672</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	129,316
地方債償還支出	129,316
その他の支出	-
財務活動収入	-
地方債発行収入	-
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>△129,316</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>△15,082</b>
前年度末資金残高	135,201
比例連結割合変更に伴う差額	-
<b>本年度末資金残高</b>	<b>120,119</b>
前年度末歳計外現金残高	80
本年度歳計外現金増減額	192
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末歳計外現金残高	272
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>120,391</b>